



Fredensborg Golf Club

beretning om klubbens virksomhed for 2024

Indledning

2024 begyndte med at ansættelse af en manager til at styre dagligdagen i vores klub. Vi måtte acceptere, at der skal mere daglig ledelse til at håndtere alle processer og tiltag i vores klub. Ingen i bestyrelsen kunne varetage den daglige drift, hvis vi skulle have klubben til at køre dagligt og udvikle sig. Det er jo i dag blevet svært at få medlemstallet til at vokse, så derfor måtte der ske noget.

Det var første skridt i processen med at forme FGC til en ny fremtid

Heldigvis fandt vi blandt mange ansøgere en rigtig god kandidat, som vi ansatte. Det blev Thomas Troels-Smith, som har lige de egenskaber der skal til.

Vi har i løbet af 2024 set, hvad en ny ressource kan tilføre af nyt netværk. Thomas baggrund og netværk har givet os adgang til viden og støtte fra eksterne, som vi nok ikke selv sådan lige have fundet.

Men det kræver også den rette indstilling fra den "gamle" organisation. Med en ny fuldtids ressource, der vil gøre en forskel, sker der ændringer. Processer ændrer sig. Hastigheden fra ide til handling er meget kortere. Kort sagt – alle skulle vænne sig til en anden dagligdag. Og tak til alle de gamle, der valgte at tage disse ændringer i stiv arm og i en positiv ånd.

Derfor lagde bestyrelsen mange opgaver tilbage til administrationen, som bl.a. betyder at vi kommer hurtigere igennem opfølgningen på igangværende opgaver, når vi har bestyrelsesmøder. Planlagte aktiviteter sker uden bestyrelsens involvering, så kan vi fokusere mere på ændringsbehov og fremtiden. Vi har i løbet af 2024 set, at den nuværende administration kan og vil det. Tak for det.

Samtidig har det givet bestyrelsen bedre tid til at arbejde med emner, der rækker ind i årene der kommer, bl.a. er kontingentstrukturen blevet moderniseret og afspejler bedre det miljø, der omgiver os.

Drift og vedligehold af banen er blevet grundig analyseret, og det er bl.a. resulteret i

robotter, som er fremtiden for en kvalitativ og økonomisk drift af golfbanen. Implementeringen er startet i 2024 og bliver synlig fra starten af sæsonen 2025.

Hvordan skal FGC se ud om 5 år? Hvad er vores kerneværdier? Hvor er vi og hvor skal vi hen? Alt dette får vi forhåbentlig svar på i de næste år. Blandt andet skal der bedre struktur, mere solide processer og bedre planlægning og eksekvering til for at sikre FGC's fremtid.

Jeg vil til slut fortælle lidt om vores planer for denne og fremtidige sæsoner.

Bestyrelsen afholdt i efteråret et strategiseminar. Der blev virkelig talt fremtid og mange tanker og ideer kom på papiret. Arbejdet med en egentlig strategiplan fortsætter. Mange ting skal tænkes igennem og prioriteres. Processen er godt i gang, men ikke færdig. Vi havde et opfølgende møde i starten af februar, hvor vi gennemgik flere gode scenarier, som vi vil tage fat i så hurtigt som muligt.

Nye medlemmer

Igen i år mistede vi flere medlemmer end vi fik ind i klubben. Det kan der være flere årsager til – vi har derfor igangsat forbedringer på mange områder. Blandt andet arbejdes der mere strategisk med rekruttering. Vores vigtigste fokusområde er vækst af medlemstallet. Her vil der blive brug for medlemmernes velvilje og frivilligt arbejde - og mere end vi har set før.

Vi har også øget fokus væsentligt på banens beskaffenhed, så den forhåbentligt står rigtigt flot inden længe.

Økonomi

Vores ambition om at øge medlemstallet og indtægter blev som sagt ikke indfriet, da vi ikke fik det budgetterede antal nye medlemmer. Samtidig fik klubben et usædvanligt højt udmeldelsestal sidst på sæsonen. Til gengæld lykkedes det os at

holde udgifterne nede, så vores budgetterede underskud blev ca. kr. 100.000 i stedet for kr. 350.000.

Det er også tilfredsstillende at se, at banedriften, som er klubbens største udgiftsbudget, er inden for rammerne af at årets budget.

Greenfeeindtægterne blev desværre lavere end forventet, da der ikke kom så mange spillere fra andre klubber som sidste år og som vi havde budgetteret med.

Nærmere om økonomien kan læses i det fremlagt regnskab og budget.

Banen

Vi havde en meget våd vinter 23/24, hvilket resulterede i, at banen var lukket fra oktober til lige før påske. Der stod vand overalt på banen. DR besøgte os og lavede en reportage omkring de store vandmængder på mange golfbaner. Greenkeeperne viste seerne, hvordan banen så ud med de store mængder vand.

Særligt afvanding af 12. green var problematisk, men der blev gravet et nyt dræn, der bevirkede, at terrænet mellem kongevejen og hul 12 blev afvandet, så green blev tør igen.

I løbet af vinteren 23/24 udførte greenkeeperholdet en stor opgave, nemlig at nedrive den gamle bro mellem hul 12 og 13/14 og bygge en helt ny bro. Budgettet var på 100.000 kr. men det lykkedes at holde det på 95.000 kr. blandt andet på grund af godt håndværk og omhyggelig planlægning. Denne investering betyder, at vi kan se frem til at have glæde af den nye bro i mange år fremover. At det lykkedes så godt, var ikke mindst pga. Pers gode evner til at forhandle priser med leverandører.

Afvandingen ind gennem mosen under den nye bro var også problematisk. Det viste sig, at de gamle betonrør med tilstødende ler-drænrør var kollapsede to steder. Der blev gravet yderligere, så afvandingen kunne genetableres. Den bedste løsning med disse gamle betonrør er at få gravet en åben grøft, og dette projekt er godkendt af kommunen, men er i øjeblikket i høring. Vi håber, at det går igennem, så vi i løbet af vinteren 25/26 kan gennemføre projektet.

Der blev lavet forsøg med 10. green og puttegreen, hvor prophullerne blev fyldt med mini-lega. Dette for at sikre, at det øverste lag af green holdes tør. Forsøget har allerede vist en positiv virkning og vil blive brugt igen, hvis nødvendigt.

Der er ofte stillet spørgsmål til banens kvalitet. Balancen mellem, hvad mange fritidsgolfere og elitespillere har af ønsker er svær at opfylde. Vi kunne vælge at opfylde elitespillernes fulde ønskeseddel, men er det hvad vi som klub ønsker? Alt har sin pris og magter en mindre golfklub som vores den opgave? Modsat skal banen være attraktiv. Gode greens, fine fairways og fair bunkers. Det er krav, der skal være opfyldt i 2025, hvor vi har fastlagt mere konkrete krav til banens løbende kvalitet og vi vil se højere standarder end i 2024.

I slutningen af 2024 indkøbte vi syv robotter, som har fået navne efter de syv små dværge. Vi forventer, at de er klar til sæsonstart. Allerede nu vil I måske bemærke at

der flere steder er etableret ladestationer og nedgravet kabler til disse.

Sponsorer

Vi har de seneste år haft en mindre afgang af sponsorer, men samtidigt har vi også taget imod nye partnere. Særligt kan vi fremhæve vores nye 4-årige samarbejde og partnerskab med Royal Unibrew, som tilfører klubben et større beløb samt bidrager som præmiesponsor ved vores åbningsmatch også.

Vi har udarbejdet et nyt koncept og en prisfastsættelse af de forskellige produkter vi som klub kan tilbyde. Dertil vil vi fra 2025 også indgå i en sponstartning og erhvervsnetværk sammen med Kongegolf klubberne. Her vil man som deltager få mulighed for at deltage i 4 flotte turneringer i de respektive klubber, ligesom der arrangeres en flot tur til Halmstad i september. Der er pt. Ca. 50 spillere med i dette erhvervsnetværk fra de andre klubber.

For at øge indsatsen rettet mod nye og eksisterende sponsorer, har vi etableret et nyt sponsorudvalg, hvor vi gerne vil have 2-3 flere medlemmer, der deltager i dette udvalg.

Vores ambition er at øge sponsorportefølje fra de nuværende 300.000 kr. til 500.000 kr. Så hvis nogle af jer har interesse i bidrage eller indgå i et sponsorat, så er der

flere gode muligheder og sponsorpakker åbne for jer.

Kontakt Thomas hvis i enten vil deltage i sponsorudvalget eller indgå et partnerskab med klubben.

Kontoret

Som tidligere nævnt fik vi ansat Thomas som manager og han og Eva udgør et godt og dygtigt hold på administrationssiden. Tak til jer.

Selve kontoret har fået en makeover, som næsten er færdig. Der mangler stadig nogle detaljer, for at gøre rummet helt færdigt.

Sportslige resultater

Vores elite har stort fokus på fællesskab og harmonerer godt med hvordan vi generelt er som klub.

Vores herrehold sikrede sig en sæson mere i første og tredje division, hvilket må siges at være flot af en klub af vores størrelse og med de midler vi har til rådighed. Så vi går endnu en spændende sæson i møde på herresiden, vores damehold er

desværre lukket, da der ikke er nok damer. Vi håber, at vi kan få lokket flere til og snart have et damehold igen.

Juniorerne sikrede sig også en sæson mere i første division, det er virkelig flot. Der kommer mere fokus på juniorarbejdet i de kommende sæsoner. Vi skulle jo gerne med tiden have nogle gode spillere til at fortsætte de gode takter og det gode fællesskab.

Stor tak til Robert, der kæmper med os hver eneste sæson og altid står til rådighed.

Regionsgolf

Vi stillede i 2024 7 hold i rækkerne senior A, senior B, senior C og senior D samt veteran C og veteran D. Desuden havde vi et hold med i superveteran C-rækken. Holdene klarede sig godt og vi fik 2 hold med til finalerunderne, vores senior A-hold og vores senior C-holdet. Senior A-holdet røg ud efter kvartfinalen. Senior C kom helt til finalen, der blev spillet i Næstved, men vi måtte se os slået af Frederikssund.

Klubber i klubben

Vi fortsætter med, at kaninerne spiller om mandagen, veteranerne om tirsdagen, herreklubben om onsdagen, dameklubben om torsdagen og prøvemedlemmer om søndagen.

Som i de senere år er mange medlemmer også medlem i en eller flere klub-i-klubben, hvilket er rigtig godt for klubbens liv og fællesskabet hos os.

Restauranten

Cristine kører videre som restauratør i FGC på 7. år. Også i 2024 var der nogle lukketider, der ikke var helt optimale for spillerne. Der skulle derfor stadig bestilles mad inden man gik ud på banen.

Proshoppen

Også shoppen er stadig den samme gode Proshop med Rikke i shoppen og Robert på sidelinjen som salgsassistent og træner. Den fortsætter i samme stil med et stort og godt udvalg af udstyr til golfspilleren. Tak for det.

Afslutning

Tak til medarbejderstaben og til de mange frivillige, der i årets løb har fået det hele til at løbe rundt – uden jer kunne vi ikke eksistere. Ikke mindst ift. at modtage nye

medlemmer, både begyndere og erfarne spillere. Det er vigtigt, at de alle føler sig velkomne i klubben, så de ikke forlader os igen.

Også stor tak til alle jer, der hvert år giver klubben gaver, så vi kan få momsrefusion. Det er heldigvis lykkedes igen i 2024.

Derudover skal der lyde en stor tak til vores manager, Thomas Troels-Smith, som har taget godt fat med mange opgaver i klubben.

Tak til bestyrelsen for det gode samarbejde og store velvilje til at få klubben til at køre.

Vi håber, at 2025 bliver året hvor medlemstallet vokser og klubben finder sig selv igen som en af Nordsjællands bedste og hyggeligste golfklubber.

På bestyrelsens vegne

Ulla Skov
Formand for Fredensborg Golf Club

